SCRIPTA

Numéro Scripta : 2723

Auteur(s) : Guillaume, Mortagne-au-Perche, Toussaint (doyen)

Auteur(s) : Mortagne-au-Perche, Toussaint (collégiale)

Bénéficiaire(s) : Bellême, Saint-Léonard, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1250, mars

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Bail au Doyen et au Chapitre de Tous-saints de Mortagne d'une place sise à Mortagne, appartenant au prieur et couvent de Bellême, à charge d'une rente perpétuelle de onze sols, monnaie du Corbonnais, à payer tous les ans à la Saint-Léonard.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 239, p. 225-226.

Dissertation critique

Entre les 1er-26 mars 1249 ; Pâques tombe le 27 mars en 1250.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Guillelmus, decanus et capitulum ecclesie Omnium Sanctorum de Mauritania, salutem in Domino.

Noveritis quod prior de Bellismo de assensu et voluntate monachorum suorum tradidit nobis quamdam plateam suam sitam apud Mauritaniam, in parochia Beate Marie, inter domum Roberti de Tesvallo, nostri quondam decani, et domum Luce de Ners, nostre ecclesie capellani, habendam et tenendam nobis et in perpetuum possidendam ; reddendo exinde dicto priori vel suo mandato, annis singulis, in festo vel infra octabas beati Leonardi, apud domum suam de Veteri Bellismo, undecim solidos annui redditus et perpetui communis monete Corbonensis annuatim. Ita quod si in solutione dicti redditus cessaverimus ad terminum prenotatum, pro qualibet septimana solutionis dilate, duos solidos pro pena reddere tenebimur priori et monachis supradictis. Quod si forte per annum et diem cessaremus in solutione redditus supradicti, dicta platea cum omni melioratione, absque reclamacione nostra, dictis priori et monachis quita et libera remaneret, et nichilominus pensionem anni preteriti et penam reddere teneremur. In cujus rei testimonium, nos prefatis priori et monachis presentem dedimus paginam sigillorum nostrorum munimine roboratam.

Actum anno gratie M° CC° XL° nono, mense martio.